中共河南省委宣传部
河南大学
校发〔2016〕112号
中共河南省委宣传部  河南大学

关于举办“强化创新驱动 推动区域经济与社会发展”理论研讨会的通知

省直有关单位、各有关高等学校：
按照省委宣传部《关于围绕“决胜全面建设小康社会 让中原更加出彩”开展理论研讨会的通知》要求，经省委宣传部同意，河南大学决定举办“强化创新驱动 推动区域经济与社会发展”理论研讨会。现将有关事宜通知如下：
一、会议时间
2016年7月5日（星期二）上午9:00，会期半天。
二、会议地点
河南大学图书馆三楼会议室（河南大学金明校区）。
三、会议主题
强化创新驱动 推动区域经济与社会发展
四、主办单位、承办单位
研讨会由河南省委宣传部、河南大学主办，河南大学河南省重点社科基地——河南省区域经济研究中心承办。
五、参会人员
会议规模100人左右。
1.全省各社科研究基地

全省各社科研究基地所在单位科技处（社科处）负责同志1人，基地负责同志1人。
2.省直有关单位与高校
省委宣传部、省委政研室、省发展改革委、省教育厅、省科技厅、省工信委、省人社厅、省国土厅、省环保厅、省住建厅、省农业厅、省科学院、省农科院、省科协、省社科联等单位负责同志各1人。
郑州大学、河南农业大学、河南科技大学、河南师范大学、河南理工大学、河南工业大学、华北水利水电大学、河南财经政法大学、河南中医药大学等省内高校负责同志各1人。

3.新闻媒体
河南日报、《党的生活》杂志社、大河网、映象网记者。
4.研讨会入选论文作者
六、任务分工
1.参会的省直有关单位、部分高等学校分别提交1篇理论文章，其他10家省重点社科研究基地分别提交1篇理论文章；

2.河南大学提交50篇以上理论文章。

    七、有关要求
1.坚持以文与会原则，请参会人员积极投稿。理论文章要坚持正确的政治方向，围绕习近平总书记调研指导河南工作时的重要讲话精神，围绕党中央治国理政新理念新思想新战略，围绕省委书记谢伏瞻同志讲话中关于五个“必须”的重要思想，围绕省十二届人大五次会议通过的《河南省国民经济和社会发展第十三个五年规划纲要》具体内容，紧扣“强化创新驱动 推动区域经济与社会发展”会议主题，观点鲜明准确，具有一定思想性、针对性和创新性，每篇论文不少于5000字（论文参考选题见附件1）。
2.恪守学术道德与学术诚信，论文撰写规范。论文格式请严格按照附件2的要求撰写，论文最后请附作者姓名、单位、联系电话等个人信息。研讨会后，将择优结集出版《强化创新驱动 推动区域经济与社会发展》（暂定名）。
    3.论文征集和参会回执（附件3）截止时间为2016年6月28日。校内、外论文及参会回执的电子稿请发送电子信箱hnqyjjzxhwz@163.com。
    会议不收取会务费，与会人员住宿、交通费自理。
联 系 人：元  媛

    联系电话：18236548575

附件：
1.“强化创新驱动 推动区域经济与社会发展”理论研讨会参考选题
2.“强化创新驱动 推动区域经济与社会发展”理论研讨会论文格式
3.“强化创新驱动 推动区域经济与社会发展”理论研讨会参会回执
二〇一六年五月二十日
附件1
“强化创新驱动 推动区域经济与社会发展”
理论研讨会参考选题

1.调整产业结构与供给侧改革研究

2.创新驱动供给侧结构性改革研究
3.创新型农业产业集群与产业融合发展研究

4.农业创新体系与智慧农业研究

5.农产品质量安全监管创新研究
6.粮食产业集群与国家粮食安全研究

7.提高河南中低产田粮食作物产量的方案和对策

8.劳动力流动与新型城镇化体系建设研究
9.产业结构调整与劳动力结构、教育体制改革

10.高铁、工业化转型与中原物流金融中心建设

11.高速交通网络与中原城市协调发展研究
12.现代物流业与河南工业化、信息化研究
13.金融创新与河南省产业结构优化升级研究
14.金融市场创新与经济社会发展研究
15.互联网+产业与河南省经济发展模式创新研究
16.要素供给创新与经济发展新动能研究
17.生产性服务业与产业结构调整研究
18.智能终端企业技术创新困境及对策
19.城市低碳发展与城市环境质量研究
20.创新驱动与智慧城市建设研究
21.环境创新战略与区域可持续发展研究
22.农村生态环境建设制度创新研究

23.城乡统筹发展创新模式研究

24.生态创新与河南现代制造业可持续发展研究
25.新时期的民生财政体制改革路径研究
26.内陆外贸区发展模式研究
27.“双创”与区域产业扶贫研究

28.以郑州为中心一小时经济圈的快速发展
29.中原经济区创新创业公共服务体系研究
30.河南文化产业、旅游产业创新发展研究
31.文化安全视域下中原根亲文化创新研究
32.郑州航空港领使馆区建设研究
33.传统家训文化与社会主义核心价值观研究
34.中原文化国际传播新模式研究
35.创新性公共文化服务体系研究
36.创新驱动战略与河南文化繁荣发展路径研究
37.国家重点实验室建设与中原经济区建设研究
38.重点科研机构与农业科技创新和转化能力研究
39.科研教学机构“国字号”平台建设研究

40.政产学研与创新驱动战略研究
41.高层次科研平台管理与河南科技发展研究

42.中国科学院与河南省科研教学机构的合作研究

43.科技管理体制与激发创新创业活力研究
44.科技评价体系与创新创业的质量研究
45.河南高校科技创新激励机制研究
46.优势特色学科与“双一流”建设研究
47.“双一流”建设与河南创新驱动发展战略研究
48.引进国际智力与“双一流”建设研究
49.“一带一路”战略与河南省国际关系学科建设研究
50.中原经济区高层次创新创业人才培养机制研究
51.中外办学与创新人才培养模式研究
52.国际通识教育课程体系与我国人才培养启示研究
53.创新载体与创新创业人才研究
54.国际视野和创新素质的中青年领军人才培养研究
55.河南高校创新创业教育模式研究
56.高校创新创业教育与促进地方经济发展的关系研究
57.河南高等教育高端突破与创新驱动战略研究
58.高等教育国际化与河南创新驱动发展战略研究
59.大数据与大学生思想政治教育创新研究
60.新媒体视阈下高校意识形态话语体系研究
61.创新体制机制与高等教育的国际化进程研究
62.区域发展需求与高校创新规划研究
63.小康社会建设与创新驱动战略研究
64.中原更加出彩的战略及政策研究
65.“十三五”时期河南实施创新驱动战略的理论和政策研究
66.创新“互联网+”宣传模式研究
67.“互联网+”背景下不同主体协同创新机制和模式研究
68.基层自主创新与小康社会建设

69.互联网+视域下河南省动态科技创新系研究统构建研究
附件2
“强化创新驱动 推动区域经济与社会发展”

理论研讨会论文格式

一、页面要求
纸  型：A4纸
页边距：上、下为2.5cm，左、右为3.0cm

页  眉：1.5cm
页  脚：1.75cm

二、文章标题、作者

文章标题：宋体，二号居中、加粗。
作    者：在正文标题下署名，格式为：作者单位+作者姓
名（三号，楷体居中）。
三、主体部分
一级标题： 一、XXXXX（三号黑体）
二级标题：1.XXXXX（三号楷体）
三级标题：（1）XXXX（三号宋体加粗）
正    文：三号仿宋
行 间 距：固定值31磅。
四、参考文献
标题：五号，楷体，加粗，顶格。
内容：小五号，宋体，英文用五号，Times New Roman。
参考文献的著录，按文稿中引用顺序排列，并在文中相应位置上用右上标标注，用[1]，[2]，[3]……标示。
附件3
 “强化创新驱动 推动区域经济与社会发展”
理论研讨会参会回执
单位：                               （盖章）
	姓名

	性别

	民族

	政治面貌

	职务

	职称

	工作单位

	电子信箱

	联系电话
	办公室：          手机：

	论文题目

                                                      [image: image1.bmp]
文件

2016年5月23日印发

中共河南省委宣传部办公室

河南大学党政办公室